
 

 
Prot. Vedi Segnatura         Foligno, 12/05/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto  L’ art. 10 comma 3 e comma 5 del  D.I. 129/2018; 
Visto  il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 86 del 10/01/2023; 
Considerati  i sotto indicati finanziamenti e accertamenti: 
 
 

€ 210,00 CONTRIBUTI DA PRIVATI - Contributi volontari per fondo di solidarietà.  Tale somma troverà 
corrispondenza all’Attività A.5.1 Visite e viaggi di istruzione 

€ 1.095,00 CONTRIBUTI DA PRIVATI - Contributi di famiglie per Spettacolo Global English Theatre. Tale 
somma troverà corrispondenza all’Attività A.5.1 Visite e viaggi di istruzione 
 

€ 66,00 CONTRIBUTI DA PRIVATI - Contributi da famiglie per Attività laboratoriali Laboratorio di 
Scienze di Foligno giorno 27 marzo 2023 Classi 5A e 5B scuola primaria.  Tale somma troverà 
corrispondenza all’Attività A.5.1 Visite e viaggi di istruzione 
 

€ 60.000,00 CONTRIBUTI DA PRIVATI - Maggiore contributo da famiglie per visite e viaggi di istruzione.  
Tale somma troverà corrispondenza all’Attività A.5.1 Visite e viaggi di istruzione 
 

€ 13.064,40 CONTRIBUTI DALL’UNIONE EUROPEA - Progetto Erasmus + Settore Istruzione Scolastica 
Attività KA1 Convenzione n. 2021-1-IT02-KA121-SCH-000006748 - Saldo 20% del finanziamento 
previsto. Tale somma troverà corrispondenza al Progetto P.2.14 PROGETTO ERASMUS + 2021 
 

€ 12.553,00 Progetto Erasmus + Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Convenzione n. 2022-1-IT02-
KA121-SCH-000054865 - Saldo 20% del finanziamento previsto. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.15 PROGETTO ERASMUS + 2022 

€ 462,13 CONTRIBUTI DA PRIVATI - Rimborso compenso erroneamente erogato-Progetto PON - cod 
progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-61 Tuttinsieme- Modulo Giocolando. Tale somma troverà 
corrispondenza al Progetto P.2.12 PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ - 
AVVISO N. 9707/2021 - 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-61 #TUTTINSIEME 

€ 831,11 CONTRIBUTI DA PRIVATI - Restituzione somme non spese dai partecipanti del viaggio in 
Spagna 28.03.2023-04.04.2023 nell’ambito del Progetto PROGRAMMA ERASMUS+1 
CONVENZIONE N. 2021-1-IT02- KA121-SCH-6748 - Determina prot. 1542 del 23.03.23. Tale 
somma troverà corrispondenza al Progetto P.2.15 PROGETTO ERASMUS + 2022 
 

 
DECRETA 

 
Di apportare le seguenti variazioni del programma annuale 2022, che si sono rese necessarie al fine di garantire 
la realizzazione del medesimo programma in relazione all'andamento del funzionamento amministrativo e 
didattico generale e a quello attuativo dei singoli progetti.  
 
A05 – VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE 
 

CONTRIBUTI DA PRIVATI - Contributi volontari per fondo di solidarietà.   
€ 210,00 

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002514 - 12/05/2023 - VI.1 - U



CONTRIBUTI DA PRIVATI - Contributi di famiglie per Spettacolo Global English Theatre 
€ 1.095,00 

CONTRIBUTI DA PRIVATI - Contributi da famiglie per Attività laboratoriali Laboratorio di 
Scienze di Foligno giorno 27 marzo 2023 Classi 5A e 5B scuola primaria.   

€ 66,00 

CONTRIBUTI DA PRIVATI - Maggiore contributo da famiglie per visite e viaggi di istruzione 
€ 60.000,00 

 
P.2.12 – PROGETTI DI APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ - AVVISO N. 9707/2021 - 10.1.1A-FSEPON-
UM-2021-61 #TUTTINSIEME 
 

CONTRIBUTI DA PRIVATI - Rimborso compenso erroneamente erogato-Progetto PON - cod 
progetto 10.1.1A-FSEPON-UM-2021-61 Tuttinsieme- Modulo Giocolando 

€ 462,13 

 
P.2.14 – PROGETTO ERASMUS + 2021 
 

CONTRIBUTI DALL’UNIONE EUROPEA - Progetto Erasmus + Settore Istruzione Scolastica 
Attività KA1 Convenzione n. 2021-1-IT02-KA121-SCH-000006748 - Saldo 20% del finanziamento 
previsto. 

€ 13.064,40 

 
P.2.15 – PROGETTO ERASMUS + 2022 
 

Progetto Erasmus + Settore Istruzione Scolastica Attività KA1 Convenzione n. 2022-1-IT02-
KA121-SCH-000054865 - Saldo 20% del finanziamento previsto. 

€ 12.553,00  

CONTRIBUTI DA PRIVATI - Restituzione somme non spese dai partecipanti del viaggio in 
Spagna 28.03.2023-04.04.2023 nell’ambito del Progetto PROGRAMMA ERASMUS+1 
CONVENZIONE N. 2021-1-IT02- KA121-SCH-6748 

€ 831,11 

 
 
Si rende, altresì, necessario il seguente storno fra attività senza variare la spesa progettuale per compensare le spese 
che si sono rese necessarie, impreviste e imprevedibili. 
 
 

P.2.12 PROGETTI DI APPRENDIMENTO E 
SOCIALITÀ - AVVISO N. 9707/2021 - 10.1.1A-

FSEPON-UM-2021-61 #TUTTINSIEME 

P.2.13 PROGETTI DI APPRENDIMENTO 
E SOCIALITÀ - AVVISO N. 9707/2021 - 

10.2.2A-FSEPON-UM-2021-66 
#BENETRANOI 

Piano dei Conti storni interni Piano dei Conti storni interni 

1.2.1    

Compensi netti -251,12   

  1.3.19  

  Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

251,12 

totale -251,12 totale 251,12 

 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Presidente del Consiglio di Istituto e sarà oggetto di comunicazione al consiglio stesso nella prima 
seduta utile. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Silvio Improta 

- Al Presidente del Consiglio di Istituto 
- Al Consiglio di Istituto 
- Atti 


